

Resolución de la Dirección General de Montes, Caza y Pesca Fluvial por la que se nombran los Tribunales que han de examinar y calificar y se anuncia la fecha del comienzo de los ejercicios correspondientes al concurso-oposición para la provisión de seis plazas de Auxiliares especialistas de los Servicios y Regiones de Pesca Continental.	5932	Resolución del Servicio Nacional de Concentración Parcelaria y Ordenación Rural por la que se adjudican las obras de «Saneamiento de la zona de Tamara de Campos (Palencia)».	5942
Resolución del Servicio Nacional de Concentración Parcelaria y Ordenación Rural por la que se adjudican las obras de «Red de saneamiento de la zona de Torreiglesias (Segovia)».	5941	MINISTERIO DEL AIRE	
Resolución del Servicio Nacional de Concentración Parcelaria y Ordenación Rural por la que se adjudican las obras de «Red de caminos secundarios y red de desagüe de la zona de Leis y Merejo (Mugía-La Coruña)».	5941	Orden de 30 de abril de 1964 por la que se publica la composición de los Tribunales de exámenes para ingreso en la Academia General del Aire.	6932
Resolución del Servicio Nacional de Concentración Parcelaria y Ordenación Rural por la que se adjudican las obras de «Encauzamiento y limpieza de arroyos de la zona de Santibáñez-Santa Olaja-Navafria (León)».	5941	MINISTERIO DE COMERCIO	
Resolución del Servicio Nacional de Concentración Parcelaria y Ordenación Rural por la que se adjudican las obras de «Encauzamiento del río Mazores y red de saneamiento de la zona de Villaflores (Salamanca)».	5941	Orden de 6 de mayo de 1964 por la que se establece el derecho regulador del precio de importación de la cebada.	5919
Resolución del Servicio Nacional de Concentración Parcelaria y Ordenación Rural por la que se adjudican las obras de «Saneamiento de la zona de Valle de Cerrato (Palencia)».	5941	Orden de 6 de mayo de 1964 por la que se establece el derecho regulador del precio de importación del maíz.	5919
Resolución del Servicio Nacional de Concentración Parcelaria y Ordenación Rural por la que se adjudican las obras de «Encauzamiento y rectificación de los arroyos de la Raya, Madre y colectores de la zona de Hontoria de Cerrato (Palencia)».	5942	Orden de 6 de mayo de 1964 por la que se establece el derecho regulador del precio de importación del sorgo.	5919
Resolución del Servicio Nacional de Concentración Parcelaria y Ordenación Rural por la que se adjudican las obras de «Acondicionamiento de caminos y pasos en la zona de Burbáguena (Teruel)».	5942	Resolución de la Subsecretaría de la Marina Mercante por la que se concede el pase a la situación de excedencia voluntaria al Profesor numerario de la Escuela Oficial de Náutica de Bilbao don Jorge Artigas Vidal.	5921
Resolución del Servicio Nacional de Concentración Parcelaria y Ordenación Rural por la que se adjudican las obras de «Acondicionamiento de la red de desagües de la zona de Turégano (Segovia)».	5942	ADMINISTRACION LOCAL	
Resolución del Servicio Nacional de Concentración Parcelaria y Ordenación Rural por la que se adjudican las obras de «Caminos y rectificación y encauzamiento de arroyos de la zona de Echávarrí-Urtupíña (Alava)».	5942	Resolución de la Diputación Provincial de Almería referente al concurso a dos plazas de Capellanes de los Establecimientos benéficos provinciales.	1932
Resolución del Servicio Nacional de Concentración Parcelaria y Ordenación Rural por la que se adjudican las obras de «Acondicionamiento de las zonas de Tardajos de Duero, Miranda de Duero, Rabanera del Campo y Cubo de la Solana (Soria)».	5942	Resolución de la Diputación Provincial de Ciudad Real referente a la convocatoria de oposición directa y libre para proveer en propiedad una plaza de Practicante de la Beneficencia Provincial.	5933
		Resolución de la Diputación Provincial de Valencia referente al Tribunal de la oposición libre convocada para provisión de dos plazas de Practicantes del Sanatorio Psiquiátrico Provincial del Padre Jofré.	5933
		Resolución del Ayuntamiento de Tarifa referente a la convocatoria de concurso restringido para cubrir una plaza de Jefe de Negociado, vacante en la plantilla de esta Corporación.	5933
		Resolución del Ayuntamiento de Villena por la que se señalan día, hora y lugar del comienzo de las pruebas correspondientes a la convocatoria para proveer en propiedad una plaza de Auxiliar administrativo de esta Corporación.	5933

I. Disposiciones generales

MINISTERIO DE HACIENDA

CORRECCION de erratas del Decreto 1022/1964, de 15 de abril, por el que se aprueba el texto articulado de la Ley de Bases del Patrimonio del Estado.

Habiéndose observado errores en la inserción del texto articulado anejo al citado Decreto, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 98, de fecha 23 de abril de 1964, páginas 5181 a 5189, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En el artículo 5.º, tercera línea, donde dice: «... de los que se hallen...», debe decir: «... de los bienes que se hallen...».

En el artículo 10, párrafo segundo, tercera línea, donde dice: «... señala...», debe decir: «... señale...».

En el artículo 11, párrafo segundo, cuarta línea, donde dice: «... en expediente...», debe decir: «... en el expediente...».

En el artículo 12, párrafo segundo, primera línea, donde dice: «... Los aceptados...», debe decir: «... Los afectados...».

En el artículo 20, cuarta línea, donde dice: «... aceptados al uso...», debe decir: «... afectados al uso...».

En el artículo 23, párrafo segundo, primera línea, donde dice: «Las adquisiciones...», debe decir: «... Las adquisiciones...».

En el artículo 24, párrafo primero, sexta línea, donde dice: «... a beneficio del inventario...», debe decir: «... a beneficio de inventario...».

En el artículo 32, segunda línea, donde dice: «... por medio de entidad...», debe decir: «... por medio de una entidad...».

El epígrafe del capítulo quinto, título primero, dice: «... productos...», en lugar de «... producto...».

En el artículo 44, párrafo segundo, segunda línea, donde dice: «... inmatriculen...», debe decir: «... inmatricule...».

En el artículo 79, cuarta línea, donde dice: «... al estado...», debe decir: «... al Estado...».

En el artículo 89, página segunda, donde dice: «... ble a disposición...», debe decir: «... a disposición...».

La inscripción: «Art. 93» encabeza erróneamente el segundo párrafo del artículo 92, que empieza: «La adquisición que se verificará...», en lugar de estar colocada al comienzo del párrafo siguiente, que dice: «la celebración del concurso...».

En el segundo párrafo del artículo 92—una vez practicada la anterior corrección—, líneas segunda y tercera, donde dice: «... llevará implícita la afectación...», debe decir: «llevará implícita, en su caso, la afectación...».

En el artículo 95, párrafo segundo, donde dice: «... por sí sólo la desafectación...», debe decir: «... por sí solo, en su caso la desafectación...».

En el artículo 118, línea sexta, donde dice: «... conviene...», debe decir: «... convienen...».

En el artículo 121, párrafo primero, quinta y sexta línea donde dice: «... determinen su desafectación...», debe decir: «... determinen la desafectación...».

En el artículo 127, párrafo tercero, tercera línea, donde dice: «... reserva de la facultad...», debe decir: «... reserva express de la facultad».

En la disposición quinta de excepción, párrafo tercero, última línea, donde dice: «... al dictamen...», debe decir: «... el dictamen...».

En la disposición transitoria, párrafo primero, cuarta línea, donde dice: «... Material Initil...», debe decir: «... material inútil...».